90. *Joannes Cassianus, hortante Leone Ro-*

¹ Viet. de persec. Wand. l. 1. — ² Possid. in Vit. Ang. c. 31. — Possid. c. 48.

³ Job. xxxviii.

manæ Ecclesie archidiacono, scribit contra Nestorium. — Hoc ipso autem anno Joannes Cassianus monitu Leonis Romane Ecclesie Archidiaconi adversus Nestorium de Incarnatione Verbi septem libros luculentissimos edidit. Cum enim ipsos ab eo scriptos constet, dum adhuc Nestorius sederet Constantinopoli, quem sequenti anno in Concilio Ephesino liquet fuisse e sede depositum, et Maximum in ejus locum subrogatum: cumque nulla insuper in eis de Ephesiano Concilio mentio habeatur, cujus necessario meminisse oportuit: plane ante Ephesium Concilium, damnationemque Nestorii, eos ab ipso fuisse elucubratos, dicere necesse est, et hoc ipso quidem anno, quo (ut vidimus) hæresis Nestorii plane innotuit Occidentali Ecclesie; ante autem susurri tantum quidam de ea pertigerant oras Occidentales. Sed cur (dixerit aliquis) per Cassianum Leo archidiaconus ista præstari voluit, cum ipse Leo crudilissimus esset, et quam felicissime id exhibere valuisset; cum præsertim Cassianus de libero arbitrio haud recte sentire, sed cum Pelagianis aliquid habere commune, editis Collationum libris innotuisset? post scriptas enim Collationes ipsum hortatu Leonis elucubrasset commentarium illum contra Nestorium, ipse in operis Prælatione testatur.

91. Ad hæc quidem illud in primis dicendum est, Cassianum et alios qui hoc tempore in nonnullis S. Augustini scripta carpebant, haud se Pelagii errores fovere professos esse: sed (ut sæpius Prosper ait, et indicant litteræ Celestini Romani Pontificis ad Gallos, de quibus agemus anno sequenti) ut Catholici versabantur inter Catholicos, et Pelagianos se damnare errores, et in eos declamare præ se ferrebant; quod et videmus ab eodem Cassiano factum in his ipsis libris, quos de Incarnatione Verbi adversus Nestorium scripsit, dum frequenter exclamat Nestorium ipsum a Pelagianis esse mutuum errorem. Leonis igitur hæc ex parte illud videtur fuisse consilium, ut ne opinarentur Orientales hæresim Nestorianam ex Pelagiana prognatam defensores habere in Occidente qui Pelagianii erroris quoquo modo suspecti redditi essent, per munus ex illis voluerit validissime Nestorium oppugnari. Rursum vero, ne qui in Occidente articulum illum de libero arbitrio Pelagianii erroris scriptis editis haecenus defendissent, affinitate dogmatis consurrecturi essent pro defensione Nestorii; Cassianum in primis qui omnes antecellebat, Leo diaconus prudenter quidem scriptioe sua cum teneri voluit obligatum, et cum eo omnes qui inter Catholicos Pelagianii erroris viderentur esse fautores. Præstitit illi libentissime Cassianus omniq; studio in opus incubuit, quo se acerrimum hostem cum Pelagianis, tum Nestorianis præ se ferret erroris, quem jam Pelagianorum omnium famosissimus Leporius, de quo superius dictum est, publicis litteris adeo fuerat detestatus.